
W środę, 3 marca, w Połańcu podpisano list intencyjny w sprawie budowy dużej farmy
fotowoltaicznej. Instalacja o mocy do 10 MW może powstać na 27 ha należących do gminy
Staszów.

Dokument podpisali:  burmistrz  miasta i  gminy Staszów,  Leszek Kopeć,  prezes Enei  Elektrowni
Połaniec,  Lech Żak oraz członek Zarządu ds.  Zarządzania Majątkiem Enei  Elektrowni Połaniec,
Andrzej Wicik. W spotkaniu, podczas którego podpisany został dokument, uczestniczyli: Sekretarz
Stanu w Ministerstwie Sportu, Anna Krupka, zastępca burmistrza miasta i gminy Staszów, dr Ewa
Kondek, starosta staszowski, Józef Żółciak, przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie, Ireneusz
Kwiecjasz wraz z radnymi oraz przedstawiciele Enei Elektrowni Połaniec.

– Plany budowy elektrowni fotowoltaicznej przez Eneę Połaniec wpisują się w najnowszą Strategię
Rozwoju Grupy Enea, która koncentruje się na zrównoważonej transformacji aktywów wytwórczych
w kierunku zastosowania odnawialnych i niskoemisyjnych technologii. Głównym celem Grupy Enea
jest podniesienie wskaźnika udziału zero- i niskoemisyjnych źródeł wytwórczych do poziomu 60% w
2035 r. Cieszymy się, że również możemy mieć swój wkład w zwiększanie tego potencjał. –
powiedział Lech Żak, prezes Enea Elektrowni Połaniec.

-Dobre projekty to specjalność Enei i gminy Staszów. Udało się rozpocząć proces, który może
przynieść wiele dobrego w powiecie staszowskim. Bardzo nas cieszy, że gmina Staszów dysponuje
gruntami, które możemy przeznaczyć na projekty farm słonecznych (…). Tamten rok pokazał, że
gmina Staszów i Elektrownia Połaniec są sobie bardzo bliskie. Mam nadzieję, że to tylko pierwszy
etap. Nie ukrywam, że liczymy na dalszą współpracę. – dodał Leszek Kopeć, burmistrz miasta i
gminy Staszów.

Dokument stanowi deklarację podjęcia współpracy pomiędzy Eneą Elektrownią Połaniec, a gminą
Staszów. Budowa farmy fotowoltaicznej to kolejna istotna inwestycja dotycząca zielonej energii na
terenie Ziemi Staszowskiej. Fotowoltaika jest obecnie jednym z najdynamiczniej rozwijających się
sposobów pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych.














